
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

(МБОУ СОШ № 3)

ПРИКАЗ

26.08.2015 №336о

Сургут

Об утверждении Образовательной 
программы

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями), приказами 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 05.03.2004г. № 
1089 «Об утверждении федерального компонента государственных 
образовательных стандартов начального общего, основного общего и 
среднего (полного) общего образования, от 06.10.2009 № 373 «Об 
утверждении и введении в действие федерального государственного 
стандарта начального общего образования» (с изменениями), от 17.12.2010г. 
№ 1897 «Об утверждении федерального государственного стандарта
основного общего образования» (с изменениями), от 30.08.2013 № 1015 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», Законом ХМАО - Югры от 01.06.2013г. № 
6 8-оз «Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», на 
основании решения управляющего совета (протокол от 21.05.2015 № 4) и 
педагогического совета (протокол от 20.05.2015 № 3)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить основную образовательную программу начального общего 
образования, разработанную в соответствии с требованиями ФГОС НОО.
2. Утвердить основную образовательную программу основного общего 
образования, разработанную в соответствии с требованиями ФГОС ООО.
3. Утвердить основную образовательную программу основного общего 
образования, разработанную в соответствии с требованиями ФКГОС (для 6-9 
классов).
4. Утвердить основную образовательную программу среднего общего 
образования, разработанную в соответствии с требованиями ФКГОС.
5. Контроль за реализацией основной образовательной программы:



- начального общего образования (ФГОС НОО) возложить на 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Зиятдинову Т.Л.;

- основного общего образования (ФГОС ООО), основного общего 
образования (ФКГОС 9-е классы), среднего общего образования возложить 
на заместителя директора по учебно - воспитательной работе Кузьминскую 
О.М.

- основного общего образования (ФКГОС 6-8 классы) возложить на 
заместителя директора по учебно - воспитательной работе Галанову А.А.;

на- воспитательный компонент, внеурочная деятельность

Черепинская У.В.

Кузьминская О.М.

Хамутова Р.М.

Зиятдинова Т.Л.

Галанова А.А.


